
ZARZĄDZENIE NR 794.2016
PREZYDENTA MIASTA EŁKU

z dnia 3 października 2016 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Straży Miejskiej w Ełku.

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych  (Dz. U. z 2016r., poz. 
706 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Wprowadzam Regulamin Straży Miejskiej w Ełku w następującym brzmieniu:

"Regulamin Straży Miejskiej w Ełku

§ 1. Regulamin Straży Miejskiej w Ełku, zwany dalej Regulaminem określa szczegółową strukturę 
organizacyjną i zasady działania Straży Miejskiej.

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1. Pracodawcy – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Ełku;

2. Pracowniku – należy przez to rozumieć osoby pozostające z pracodawcą w stosunku pracy.

3. Straży - należy przez to rozumieć Straż Miejską w Ełku;

4. Komendancie - należy przez to rozumieć Komendanta Straży Miejskiej w Ełku;

5. Strażniku - należy przez to rozumieć umundurowanego pracownika Straży Miejskiej.

§ 3. Straż działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz niniejszego regulaminu.

§ 4. 1. Straż Miejska funkcjonuje w strukturze Urzędu Miasta Ełku;

2. Terenem działalności Straży jest obszar administracyjny Gminy Miasta Ełku;

3. Siedzibą Straży jest budynek położony w Ełku przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 2;

4. Straż używa pieczęci o treści: „ Urząd Miasta Ełku; Straż Miejska; 19-300 Ełk; ul. Marsz.
J. Piłsudskiego 2; tel 87 732 62 88, 87 732 62 89”.

§ 5. 1. Strażą kieruje Komendant powoływany i odwoływany przez Prezydenta Miasta Ełku                         
po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie;

2. Bezpośrednim przełożonym Komendanta Straży jest Prezydent Miasta Ełku;

3. Komendant wykonuje swoje zadania przy pomocy Zastępcy Komendanta;

4. Komendant w szczególności :

1) organizuje i koordynuje wykonanie zadań w zakresie ochrony porządku publicznego wynikających z ustaw 
i aktów prawa miejscowego,

2) organizuje i przeprowadza wspólne działania z innymi podmiotami odpowiedzialnymi za utrzymanie 
porządku,

3) ustala zadania dla poszczególnych stanowisk pracy Straży oraz zakresy czynności
i odpowiedzialności, kierując się zasadą sprawności działania, przepisami prawa i zakresem działania 
Straży,

4) ustala plan pracy Straży oraz zapewnia jego realizację,

5) nadzoruje prawidłowe, zgodne z prawem oraz terminowe wykonywanie zadań i załatwianie spraw przez 
strażników ,

6) wydaje zarządzenia, dyspozycje i polecenia mające na celu zapewnienie prawidłowej realizacji zadań 
Straży,

7) podpisuje korespondencję w zakresie spraw należących do Straży,

8) tworzy stałe i doraźne zespoły strażników w celu optymalnej realizacji zadań Straży.

Id: 5C708E63-55C4-41B5-B46A-42181824C726. Podpisany Strona 1



5. Komendanta w czasie nieobecności zastępuje Zastępca Komendanta bądź wyznaczony imiennie przez 
niego strażnik.

§ 6. Straż wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego, wynikające z ustaw i aktów prawa 
miejscowego oraz inne wynikające z zadań własnych gminy w ramach posiadanych kompetencji i wydanych 
upoważnień, a w szczególności :

1. Ochrona spokoju, czystości i porządku w miejscach publicznych;

2. Czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego w zakresie określonym w przepisach o ruchu 
drogowym;

3. Współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli; pomocy w 
usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń na terenie 
miasta Ełku;

4. Zabezpieczanie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsc 
zagrożonych takim zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczeniu śladów i dowodów do 
momentu przybycia właściwych służb, a także ustalenia w miarę możliwości świadków zdarzenia;

5. Ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej;

6. Współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez 
publicznych;

7. Doprowadzenie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli osoby te 
zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach 
zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób;

8. Informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie
i uczestnictwo w działaniach mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw
i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie  w tym zakresie z organami państwowymi, 
samorządowymi i organizacjami społecznymi;

9. Konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla potrzeb gminy;

10. W związku z realizowanymi zadaniami, straży przysługuje prawo do obserwowania i rejestrowania przy 
użyciu środków technicznych obrazu zdarzeń w miejscach publicznych w  przypadku, gdy czynności te są 
niezbędne do wykonywania zadań oraz w celu:

1) utrwalania dowodów popełnienia przestępstwa lub wykroczenia,

2) przeciwdziałania przypadkom naruszania spokoju i porządku w miejscach publicznych,

3) ochrony obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej.

11. Sposób wykonywania czynności, o których mowa w ust. 2, uwzględniając potrzebę zapewnienia 
skuteczności obserwowania i rejestrowania przy użyciu środków technicznych obrazu zdarzeń w miejscach 
publicznych, a także potrzebę respektowania godności ludzkiej oraz przestrzegania i ochrony praw człowieka, 
określa rozporządzenie Rady Ministrów.

§ 7. 1. Straż realizując zadania ustawowe oraz określane przez Prezydenta Miasta Ełku działa samodzielnie 
bądź wspólnie z przedstawicielami innych organów, służb, instytucji i organizacji  w zakresie określonym 
przez Prezydenta i Komendanta Straży;

2. Współpraca z Policją realizowana jest na zasadach określonych przepisami prawa i uwzględnia ustalenia 
podjęte przez Prezydenta z Komendantem Powiatowym Policji w Ełku w zakresie działań prewencyjnych w 
mieście.

§ 8. 1. Strażnicy pełnią służbę patrolową na terenie miasta Ełk zgodnie z wytycznymi przedstawionymi na 
odprawie przed służbą;

2. Odprawę do służby przeprowadza Komendant, Zastępca Komendanta lub Dyżurny w trakcie której :

1) wyznacza dowódcę patrolu,

2) dokonuje przeglądu stanu osobowego pod względem umundurowania i wyposażenia,

3) wyznacza rejony, posterunki i trasy patroli,

Id: 5C708E63-55C4-41B5-B46A-42181824C726. Podpisany Strona 2



4) wyznacza zadania,

3. Dowódca patrolu zobowiązany jest do:

1) nadzoru fachowego(merytorycznego) i dyscyplinarnego nad składem patrolu,

2) wydawania poleceń członkom patrolu i kontrolowanie prawidłowego ich wykonania,

3) przekazywanie przełożonym uwag i informacji dotyczących służby patrolowej,

4) wycofania ze składu patrolu strażnika , u którego stwierdzi przyczyny uniemożliwiające  wykonywanie 
obowiązków służbowych, a o zaistniałym fakcie bezzwłocznego powiadomienia Komendanta lub Zastępcę 
Komendanta.

§ 9. 1. Pracę w Straży świadczyć może osoba spełniająca wymogi określone w ustawie z dnia                      
29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych;

2. W celu ustalenia przydatności kandydata do pracy w Straży, w procesie rekrutacji przeprowadzany jest 
test sprawności fizycznej, test wiedzy oraz badania psychologiczne.

§ 10. 1. Regulamin zostaje wprowadzony na czas nieokreślony;

2. Regulamin może być przez pracodawcę zmieniony lub uzupełniony w trybie przewidzianym dla jego 
wprowadzenia;

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem zastosowanie ma ustawa o strażach gminnych, 
ustawa o pracownikach samorządowych oraz kodeks pracy;

4. Każdy nowo zatrudniony pracownik przed dopuszczeniem do pracy, zostaje zapoznany z Regulaminem, 
co potwierdza stosownym pisemnym oświadczeniem, które załącza się do jego akt osobowych.

§ 11. Regulamin obowiązuje po upływie 2 tygodni od dnia podania go do wiadomości pracowników.

§ 12. Komendant ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień regulaminu.”

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Komendantowi Straży Miejskiej w Ełku.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta Ełku

Tomasz Andrukiewicz

Id: 5C708E63-55C4-41B5-B46A-42181824C726. Podpisany Strona 3




